
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

44 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 17 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLIV

fJ 
vmüii1 

MQMl#ti!i&IMAM 

ld:05D4E451FA9D11DD 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE V illi,A BRANCA -PI 
CNPJ: 41.522.103/000!-07 
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N- CENTRO-CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA- PI 
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB N2 049/2021 
Processo Administrativo nº 045/2021 

Pregão Presencial nº 014/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI • CNPJ: 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: 
GEOVANY RIBEIRO ROSARIO EPP, inscrito no CNPJ N210.997.471/0001-70, com sede na Avenida Maria Jose Ribeiro 
nº 120- Bomflm do Piauí- PI OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a atender a demanda das 
Secretarias de Administração, Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Várzea Branca. VALOR TOTAL: 
R$ 288.729,33 (Duzentos e oitenta e oito mil, setecentos e vinte e nove reais e trinta e três centavos). VIGtNCIA: 31 
de dezembro de 2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002. FONTE DE RECURSOS: FUS, FMS, FMAS, CONF. 
FUNDO A FUNDO, BL PSB, BL GBF, BL GSUAS, PAB, ICMS, 155, FPM E RECURSOS PROPRIOS, SIGNATARIOS: 
RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM • CPF nº 394.293.773-53 • GEOVANY RIBEIRO ROSÁRIO • CPF n2 
004.961.153-40. 

fJ 
Víiiii'ilt 

IHll·IIFIIM 

Várzea Branca - PI, 15 de junho de 2021. 

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM 
CPF 394,293,773-53 

ld:030E59613F8911DF 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA -PI 
CNPJ: 41.522.103/0001-07 
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N -CENTRO- CEP: 64.173-000- V km.A BRANCA - PI 
EMAIL: pm. varzeabranca@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB NR 050/2021 
Processo Administrativo nR 045/2021 

Pregão Presencial nR 014/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁPlEA BRANCA - PI - CNPJ: 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: 
JISSERLANDIA DOS SANTOS GOMES· EIREU, inscrito no CNPJ Nº 40.352. 706/0001-37, com sede na Rua Avelino Freitas 
nº 343-Centro -São Raimundo Nonato- PI. OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a atender 
a demanda da Secretaria de Educação, e Material de Higiene e Limpeza destinados as Secretarias de Administração, 
Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Várzea Branca. VALOR TOTAL: R$ 234.310,10 
(Duzentos e trinta e quatro mil, trezentos e dez reais e dez centavos). VIG~NCIA: 31 de dezembro de 2021. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002. FONTE DE RECURSOS: PNAE, SME, FUNDEB40%, PODE, QSE, MAIS 
EDUCAÇÃO, FUS, FMS, FMAS, CONF. FUNDO A FUNDO, BL PSB, BL GBF, BL GSUAS, PAB, ICMS, ISS, FPM E RECURSOS 
PROPRIOS. SIGNATARIOS: RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM • CPF nº 394.293.773-53 • ACLETO DE OLIVEIRA 
SILVA· CPF nº 010.163.413-77. 

Várzea Branca - PI, 15 de junho de 2021. 

e: WÍtJI/ 
RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM 

CPF 394.293.773-53 

ld:0047CE7084751438 

PORTARIA Nº 052, 15 de j unho de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação dos 
membros do Conselho M unicipal 
de Educação do M unfcfplo de 
Campo Alegre do Fidalgo/PI. 

ISRAEL ODILIO DA MATA, Prefeito Municipal de Campo Alegre do Fidalgo,Estado 
do Piaul~ usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 094/2009 de 04 de abril 

de 2009. 

Resolve: 

Art. 1° Nomear os novos membros para compor o Conselho Municipal de Educação 
de Campo Alegre do Fidalgo. 

I - Representante das Assossiações de moradores de bairro ou produtores 
Titular: Valdevando Jose da Costa - CPF: 503 .876.503-34 
Suplente: Luiz Augusto da Silva• CPF: 169.877.968-23 

II - Representante dos estudantes de qualquer nível com idade mínima de 16 anos 
da rede municipal de ensino 
Titular: Vinicius Raynan Ribeiro Dias - CPF: 102.823.763-48 
Suplente: Valdeni Vanderley da Costa • CPF: 102.841.183-97 

m - Representante de pais de alunos das escolas municipais 
Titular: Reginaldo Joaquim da Silva - CPF: 014.887.693-54 
Suplente: Estela Maria da Costa Santos - CPF: 178.338.718-18 

IV - Representante do Servidor Público Municipal 
Titular: Fabio Amador da Mata - CPF: 023. 119.473-03 
Suplente: Edmilson Everton Ribeiro - CPF 025.189.573-40 

V - Representante do Magistério Público Estadual 
Titular: Valdenir José Coelho - CPF: 016.314.763-94 
Suplente: Edite Antônia Custódia - CPF: 357.916.083-49 

VI - Representante da Secretaria de Educação 
Titular: Poliana Araújo Torres - CPF: 017 .845.883-00 
Suplente: Sandra Rodrigues da Mata - CPF: 284.693.858-01 

VII - Representante do Magistério Público Municipal indicado pelos professores 
Titular: Maria de Jesus Catarina• CPF: 420.962.273-72 
Suplente: José de Sousa - CPF: 851.480.323-91 
Titular: Maria Conceição da Mata - CPF: 552.439.673-00 
Suplente: Luciene Natália da Costa - CPF: 748.829.223-91 

VIII - Representante dos diretores das escolas públicas municipais 
Titular: Alonso Mamédio da Mata - CPF: 249.346.638-19 
Suplente: Gildemar Elias da Mata - CPF: 386.952.603-30 

IX - Representante dos professores municipais indicados pelo Poder Executivo 
Titular: Mariel Vieira Santos - CPF: 011.104.373-58 
Suplente: Edith Morais dos Santos - CPF: 014.913.173-96 
Titular: Claudete Catarina Rodrigues - CPF: 844.320.633-00 
Suplente: Fabiano Ferreira Cavalcante - CPF: O 11 . 111.563-95 

X - Representante do Sindicato dos Servidores Municipais 
Titular: Clauberto Pinheiro de Alencar• CPF: 021.805.783-00 
Suplente: Geraldo Francisco de Araújo - CPF: 300.758.403-59 

XI - Representante da Educação Infantil 
Titular: Ana Veruza Alves Coelho - CPF: 553.072.303-97 
Suplente: Joselí Rodrigues dos Santos - CPF: 396.623.653-20 

XII - Representante do Poder Legislativo Municipal 
Titular: Everaldo Torquato de Oliveira - CPF: 591.594.482-53 
Suplente: Salete Braga Ribeiro - CPF: 967.924.183-15 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e cumpre-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Alegre do Fidalgo/PI. 

Israel~-

Prefeito Municipal 


